ПРОТОКОЛ № 189-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                       15.11.2019 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова

Дарья Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина

Николаевна, Волков Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита

Андреевич, Худякова Галина Ивановна, Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила

Владимировна.

Приглашенные: Петрушина Марина Ивановна – генеральный директор А СРО

«Кадастровые инженеры», Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А

СРО «Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО

«Кадастровые инженеры».

Заседание является правомочным, на заседании присутствует 10 членов Президиума из 10.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений физических лиц о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки.

2. Возобновление стажировки Арапова Ю.В.

3. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки Командыковой Д.О. (УИН

002-243).

4. Рассмотрение заявления о возобновлении прохождения стажировки Бунаковой Е.А.

(УИН 002-463), заявления о внесении изменений в программу стажировки.

5. Прекращение стажировки Копрянцевой Е.С (УИН 002-27).

6. Утверждение заключения об итогах стажировки Гладенковой А.О. (УИН 002-335).

7. Утверждение заключения об итогах стажировки Куприяновой Е.А. (УИН 002-37).

8. Проведение конкурса по отбору аудиторской организации для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А СРО «Кадастровые инженеры»

за 2019 год.

По первому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления от физических лиц

о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении

руководителя стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно

поступившие заявления и приложенные документы рассмотрены Образовательно-методической

коллегией А СРО «Кадастровые инженеры». Поступившие заявления и приложенные к ним

документы от физических лиц о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера соответствуют требованиям п. 4.2 Правил организации саморегулируемыми

организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и приложенным к ним документам,

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Румянцеву

Марию Михайловну, СНИЛС – 141-078-571 44, уникальный идентификационный номер 002-664,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 664 от 14.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Румянцевой М.М. и ООО «ЦКУ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Дугина М.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 6912.

 Срок прохождения стажировки – 3 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Кострома, ул. Маршала Новикова, д.

22/22, оф.5

3. Утвердить программу стажировки Румянцевой М.М. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Холманову

Кристину Сергеевну, СНИЛС – 134-544-273 49, уникальный идентификационный номер 002-663,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 663 от 09.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Холмановой К.С. и ООО «Кадастр Плюс»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Пряхину С.И., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 6101.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Волгоград, ул. Череповецкая, д. 124,

оф.307

3. Утвердить программу стажировки Холмановой К.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

 Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Шлыкову

Евгению Александровну, СНИЛС – 180-446-465 69, уникальный идентификационный номер 002-

661, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 661 от 12.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Шлыковой Е.А. и ООО «Геосервис»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Ананина Н.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 7081.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Пушкино, Московский пр-т, д. 18, пом.

1А.

3. Утвердить программу стажировки Шлыковой Е.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Ананина

Михаила Владимировича, СНИЛС – 119-561-623-68, уникальный идентификационный номер

002-660, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 660 от 12.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Ананиным М.В. и ООО «Геосервис»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Ананина В.Н., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 0011.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Пушкино, Московский пр-т, д. 18, пом.

1А.

3. Утвердить программу стажировки Ананина М.В. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Галкина Игоря

Викторовича, СНИЛС – 067-859-011-07, уникальный идентификационный номер 002-659,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 659 от 09.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Галкиным И.В. и ООО «Сахагеокадастр»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Тимофеева М.Д., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 285.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Якутск, ул. Дзержинского, д. 21, кв. 60.

3. Утвердить программу стажировки Галкина И.В. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Михайлюк

Василия Александровича, СНИЛС – 119-654-217-71, уникальный идентификационный номер

002-658, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 658 от 11.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Михайлюк В.А. и ООО «Амур-Геодезия»»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Носаченко А.Н, в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 6379.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: Амурская обл., Благовещенский р-н, с.

Чигири, ул. Воронкова 21.

3. Утвердить программу стажировки Михайлюк В.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Варварову

Людмилу Сергеевну, СНИЛС – 142-789-831 02, уникальный идентификационный номер 002-657,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 657 от 12.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Варваровой Л.С. и ООО «ГЕО Инвест-

Информ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Головнева А.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 3340.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 55.

3. Утвердить программу стажировки Варваровой Л.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Вильбергер

Антона Игоревича, СНИЛС – 148-511-885 80, уникальный идентификационный номер 002-656,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 656 от 14.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Вильбергер А.И. и ООО «ЛИГАСТРОЙ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Савину Н.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 1432.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Москва, ул. Баррикадная, д. 19, стр.1.

3. Утвердить программу стажировки Вильбергер А.И. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Королева

Кирилла Валерьевича, СНИЛС – 039-588-540-10, уникальный идентификационный номер 002-

655, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 655 от 12.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Королевым К.В. и ООО «Геосервис»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Краеву Д.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 7080.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: МО., г. Пушкино, Московский пр-т, д. 18,

пом.1А.

3. Утвердить программу стажировки Королева К.В. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Костюк

Марину Анатольевну, СНИЛС – 113-058-969-42, уникальный идентификационный номер 002-

654, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 654 от 09.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Костюк М.А. и ООО «Кадастр Плюс»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Пряхину С.И., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 6001.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 15.11.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 14.11.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Волгоград, ул. Череповецкая, д. 124, оф.

307.

3. Утвердить программу стажировки Костюк М.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По второму вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении заявления и приложенных к

нему документов о возобновлении стажировки Арапова Ю.В.

Постановили:

1. Возобновить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера –

Арапова Юрия Владимировича, СНИЛС – 146-625-803 75, уникальный идентификационный

номер 002-662, заявление о возобновлении стажировки входящий регистрационный № 662 от

12.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Араповым Ю.В. и ООО «ЦОН»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных,

- журнал помощника кадастрового инженера,

- выписка из протокола № 38С/08 Совета Ассоциации «ОПКД».

2. Назначить руководителем стажировки Копылову О.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 3810.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 11.11.2019 заявления о замене

руководителя стажировки Командыковой Д.О. (УИН 002-243).

Постановили: назначить новым руководителем стажировки Командыковой Д.О.,

Булгакова В.В. в реестре членов СРО № 6469

Голосовали: единогласно «ЗА».

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении заявления и приложенных к

нему документов о возобновлении стажировки Бунаковой Е.А. (УИН 002-463).

Постановили:

1. Возобновить прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового инженера –

Бунаковой Е.А, назначить руководителем стажировки Герасименко А.В. в реестре членов СРО №

7394.

2. Внести изменения в программу стажировки Бунаковой Е.А. (УИН 002-463) в части

смены руководителя стажировки, юридического лица (новое юридическое лицо: ООО

«Кадастровый центр») и фактического адреса прохождения стажировки (новый адрес: г.

Красноярск, проспект Комсомольский, 18, оф. 324).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По пятому вопросу Кислов В.С. сообщил о поступлении в Президиум А СРО

«Кадастровые инженеры» от Отдела методического обеспечения кадастровой деятельности А СРО

«Кадастровые инженеры» сведений о прекращении стажировки Копрянцевой Е.С. (УИН 002-27)

на основании п. 5.19. пп5 Правил прохождения стажировки.

Постановили:

Прекратить прохождение стажировки Копрянцевой Е.С. (УИН 002-27).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По шестому вопросу Кислов В.С. сообщил о поступлении в Президиум А СРО

«Кадастровые инженеры» результатов прохождения стажировки Гладенковой А.О. (УИН 002-

335), содержащие заключение об итогах стажировки подписанные руководителем стажировки.

Гладенкова А.О. (УИН 002-335). 2 года проходила стажировку в А СРО «Кадастровые

инженеры» с 01.08.2017г. по 18.10.2019г.

В связи с вышеизложенным предложено утвердить Президиумом А СРО «Кадастровые

инженеры» заключение об итогах стажировки Гладенковой А.О. (УИН 002-335).

Постановили:

Утвердить 15.11.2019г. заключение об итогах стажировки Гладенковой А.О. (УИН 002-

335).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По седьмому вопросу Кислов В.С. сообщил о поступлении в Президиум А СРО

«Кадастровые инженеры» результатов прохождения стажировки Куприяновой Е.А. (УИН 002-37),

содержащие заключение об итогах стажировки подписанные руководителем стажировки.

Куприянова Е.А. (УИН 002-37) 2 года проходила стажировку в А СРО «Кадастровые

инженеры» с 06.06.2019г. по 05.10.2019г.

В связи с вышеизложенным предложено утвердить Президиумом А СРО «Кадастровые

инженеры» заключение об итогах стажировки Куприяновой Е.А. (УИН 002-37).

Постановили:
Утвердить 15.11.2019г. заключение об итогах стажировки Куприяновой Е.А. (УИН 002-37).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По восьмому вопросу о проведении конкурса по отбору аудиторской организации для

проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А

СРО «Кадастровые инженеры» за 2019 год.

Постановили: В.С. Кислов сообщил о необходимости проведения конкурса по отбору

аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой

(бухгалтерской) отчетности А СРО «Кадастровые инженеры» за 2019 год. С целью приглашения

аудиторских организаций к участию в конкурсе В.С. Кислов предложил опубликовать

официальное извещение о проведении конкурса на сайте А СРО «Кадастровые инженеры».

Постановили: провести конкурс по отбору аудиторской организации для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А СРО «Кадастровые инженеры»

за 2019 год.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Президент       подпись                                                              В.С. Кислов

Генеральный директор                   М.И. Петрушина